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Ponuda teladi SM rase, telesne mase 
do 160 kilograma razlikovala se proteklog 
meseca od mesta do mesta. Prodaja se  odvi-
jala na četiri stočne pijace. Cena je varirala 
od 330 din/kg u Požarevcu do 440 din/kg u 
Kraljevu. Tokom januara je kao i prethodnog 
meseca izostala prodaja teladi HF rase 
telesne mase do 160 kilograma. 

Izostala je ponuda tovne junadi, 
telesne mase do 300 kilograma. Obim ponude 
tovne junadi težine od 350 do 480 kilograma 
nije se bitnije menjao u odnosu na decembar, 
a cena je varirala od 220 do 230 din/kg. 
Prodajna cena tovne junadi telesne mase  
preko 480 kilograma varirala je od 220 do 
230  din/kg, ali je ipak dominirao iznos od 
230 din/kg. Tovni bikovi SM rase telesne 
mase preko 500 kilograma mogli su se pa-
zariti na pijacama žive stoke u Kraljevu i 
Sremskoj Mitrovici po ceni od 250 din/kg. 

Proteklog meseca je zabeležena slaba 
ponuda krava za  klanje SM rase. Mogle su se 
pazariti na pet stočnih pijaca obuhvaćenih 
projektom STIPS. Dominirao je iznos od 150 
din/kg. Krave za klanje HF rase  mogle su se, 
kao i tokom decembra, kupiti jedino na 
stočnoj pijaci u Somboru, po dominantnoj ce-
ni od 140 din/kg.  

Na stočnoj pijaci u Požarevcu došlo je 
do pada cene krava za klanje. Najčešće su se 
mogle pazariti po ceni od 130 din/kg. U kla-
nicama na području braničevskog regiona 
zabeležen je otkup teladi telesne mase do 
160 kilograma po ceni od 350 din/kg, tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma po 
ceni od 230 din/kg i krave za klanje po ceni 
od 140 din/kg.  

Priplodne krave SM rase bile su jeftini-
je protekle nedelje na stočnoj pijaci u Kragu-
jevcu. Dominirao je iznos od 160.000 dinara 
po grlu. U klanicama na području šuma-
dijskog regiona evidentiran je pad otkupne 
cene krava za klanje SM rase. Dominirao je 
iznos od 145 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Sremskoj Mitrovici 
evidentirana je prodaja tovnih bikova SM 
rase, telesne mase preko 500 kilograma po 
ceni od čak 250 din/kg. Klanice sa ovog po-
dručja istu kategoriju goveda otkupljivale su 
po dominantnoj ceni od 230 din/kg, dok su za 
otkupljene krave za klanje plaćali 150 din/kg.  

Klanice sa područja pirotskog regiona 
vršile su otkup teladi SM rase telesne mase 
do 160 kilograma po dominantnoj ceni od 380 
din/kg. Za tovnu junad telesne mase preko 
480 kilograma plaćali su 240 din/kg. 

MESEČNI NEDELJNI 

Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 10-13 
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Nastavljen je trend dobre ponude i 
prometa obe kategorije prasadi tokom 
januara na prodajnim mestima u Srbiji 
uključenim u STIPS. Obim ponude i 
prodaje tovnih svinja i krmača za klanje 
bio je slabiji u odnosu na prethodna dva 
meseca. 

Dominantna cena prasadi telesne 
mase do 15 kilograma i prasadi teških od 
16 do 25 kilograma odvijala se najčešće 
po ceni od 280 din/kg, što ukazuje na rast 
cena obe kategorije u odnosu na 
decembar. 

Slabije interesovanje kupaca i 
smanjen obim prodaje tovnih svinja, 
telesne mase od 80 do 120 kilograma, 
uticali su na pad cene u poređenju sa 
decembrom, pošto je dominirao iznos od 
160 din/kg. Cena tovljenika, telesne mase 
preko 120 kilograma varirala je od 100 do 
200 din/kg, ali su se najčešće mogli 
pazariti po ceni od 150 din/kg. To, takođe, 
ukazuje na pad cene.  

Ponuda  krmača za klanje bila je 
slaba. Mogle su se pazariti na osam 
stočnih pijaca po dominantnoj ceni od 120 
din/kg.  

Dominantna prodajna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma bila je 
niža na stočnoj pijaci u Požarevcu. Iznosila je 
260 din/kg. Za razliku od njih viša je bila 
prodajna cena tovnih svinja telesne mase 
preko 120 din/kg. Dominirao je iznos od 140 
din/kg.  

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu bila je 
niža prodajna cena prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma i viša cena tovnih svinja 
telesne mase preko 120 kilograma u odnosu 
na prethodni period. Otkupna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilgrama bila je niža 
i u klanicama na području šumadijskog 
regiona. 

Pad prodajnih cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma, obe kategorije 
tovnih svinja i krmača za klanje evidentirao je 
reporter STIPS- na stočnoj pijaci u Somboru. 

U kanicama na području srednje-
banatskog regiona došlo je do pada otupne 
cene tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma. Najčešće su klaničari otkupljivali 
grla po ceni od 155 din/kg. 

Na pirotskoj pijaci je cena obe 
kategorije prasadi iznosila 280 din/kg. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 

Nije se značajnije menjala ponuda 
jagnjadi u odnosu na prethodni mesec na 
prodajnim mestima u Srbiji uključenim u 
projekat STIPS. Promet se odvijao na 
trinaest stočnih pijaca po dominantnoj ceni 
od 300 din/kg, kao i tokom decembra. 

Obim ponude šilježadi i dviski bili su 
uglavnom na prošlomesečnom nivou na 
većini prodajnih mesta. Cena dviski varirala 
je od 130 do 220 din/kg. Za šilježad su kupci 
kao i prethodnog meseca trebali da izdvoje 
od 180 do 250 din/kg.  

Najčešća cena po kojoj su se mogle 
pazariti ovce tokom januara varirala je od 
120 do 160 din/kg, a prodaja je zabeležena 
na trinaest stočnih pijaca. 

Slaba je bila ponuda jaradi na devet 
prodajnih mesta, a cena je varirala u 
intervalu od 170 do 240 din/kg. Dominirao je 
iznos od 200 din/kg. 

Zabeležena je slaba ponuda koza   
tokom januara, a promet se odvijao na pet 
stočnih pijaca. Najčešća prodajna cena 
iznosila je 150 din/kg.  

Rast prodajnih cena jagnjadi i jaradi 
evidentiran je protekle sedmice na stočnoj 
pijaci u Somboru. Kod jagnjadi je dominirao 
iznos od 300 din/kg, a kod jaradi iznos od 
250 din/kg.  

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu došlo je 
do pada od 260 din/kg.  Niža je bila otkupna 
cena jagnjadi i u klanicama na području 
šumadijskog regiona. 

Niže su bile prodajne cene jagnjadi i 
jaradi tokom poslednje nedelje januara na 
stočnoj pijaci u Nišu. Kod jagnjadi je 
dominirao iznos od 330 din/kg, a kod jaradi 
iznos od 200 din/kg. 

Najčešća otkupna cena jagnjadi iznosila 
je 270 din/kg u klanicama na području 
braničevskog regiona protekle nedelje. Za 
otkupljenu šilježad klaničari su plaćali 200 
din/kg, a za ovce 110 din/kg. Dominantne 
prodajne cene jagnjadi i ostalih kategorija 
ovaca, koje su se mogle pazariti na stočnoj 
pijaci u Požarevcu, bile su na prošlo-
nedeljnom nivou. 

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 
za period  18.—24.01.2018. godine  

Izvor: AMIS   1€= 118,68 RSD 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Zabeležena je nešto slabija ponuda 
kukuruza u odnosu na prethodni mesec 
na prodajnim mestima u Srbiji uključenim 
u projekat STIPS. Ponuda pšenice, 
stočnog ječma i ostalih  komponenti za 
pripremu kvalitetne stočne hrane bila je, 
takođe, dosta slaba. 

Prodajna cena kukuruza, prirodno 
sušenog upakovanog u džakove je na 
pijacama na području Vojvodine tokom 
decembra najčešće varirala od 18 do 18.3 
din/kg.  Na pijacama Centralne Srbije 
cena je  varirala od 22 do 25 din/kg, ali je 
kao i u decembru dominirao iznos od 24 
din/kg. U silosima se kukuruz u rinfuznom 
stanju   prodavao po ceni od 17 do 18 
din/kg.  

Pšenica upakovana u džakove se na 
pijacama  proteklog meseca mogla 
pazariti po ceni od 18.6 do 25 din/kg. 
Dominirao je iznos od 25  din/kg. Cena 
pšenice u rinfuzu se u silosima tokom 
januara kretala u intervalu od 18 do 21 
din/kg. 

Stočni ječam upakovan u džakove 
od 50 kilograma mogao se na pijacama 
tokom proteklog meseca kao i u 
decembru pazariti po dominantnoj ceni od 
25 din/kg. Prodaja stočnog ječma u 

silosima u rinfuzu je evidentirana jedino u 
Subotici po ceni od 18 din/kg. 

Soja u zrnu se mogla pazariti na tri 
pijace uključene u projekat STIPS po 
dominantnoj ceni od 50 din/kg. To 
ukazuje na blagi rast u odnosu na 
decembar. U silosima je cena ovog 
stočnog hraniva varirala od 49 din/kg u 
Novom Sadu do 50 din/kg u Subotici. 

Prodaja stočnog  brašna se u 
januaru na pijacama obuhvaćenim 
projektom STIPS odvijala po dominantnoj 
ceni  od 17 din/kg. U maloprodajnim 
objektima  se cena kretala od 17 do 25 
din/kg, dok je u silosu u Loznici dominirao 
iznos od 16 din/kg. 

Nije bilo značajnije promene u 
pogledu ponude sojine sačme u 
maloprodajnim objektima u odnosu na 
prethodni mesec. Što se cene tiče u 
maloprodaji je dominirao iznos od 70 din/
kg. 

Najčešća prodajna cena 
suncokretove sačme varirala je od 34 do 
35 din/kg u maloprodajnim objektima.  

Promet lucerkinog sena u balama se 
tokom januara najčešće odvijao po ceni 
od 17 do 20 din/kg, što ukazuje na rast u 
odnosu na prethodni mesec. 

 Ministar za inovacije i tehnološki razvoj Nenad Popović posetio je kompaniju 
“Ekofungi” u Beogradu i tom prilikom najavio raspisivanje konkursa u vrednosti od 100 
miliona dinara za razvoj ženskog inovacionog preduzetništva. “Konkurs će biti objavljen u 
vrlo kratkom roku i sve žene iz cele Srbije mogu da se prijave kako bi dobile i podsticaje 
i edukaciju kako da razviju inovacije i započnu samostalni inovacioni preduzetnički biz-
nis”, rekao je Popović. Preduzeće “Ekofungi” je zahvaljujući finansijskoj podršci države 
razvilo novu tehnologiju gajenja organskih pečurki jedinstvenu u svetu i to je proizvod 
koji je spoj nauke i prakse, kaže direktorka ove kompanije Ivanka Milenković. 
(Agronews) 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 22. do 26. januara 2018. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
     - Blagi pad cena 
     - Dešavanja na svetskim berzama 
      

 Protekla nedelja Produktnoj berzi je donela značajan rast prometa, kako 
količinskog tako i vrednosnog. Cenovno posmatrajući, kod sve tri robe koje imaju 
najfrekventnije trgovanje je došlo do blagog pada, što je posledica već davno izrečene 
činjenice o potpunom odsustvu velikih izvoznih aktivnosti. Ukupan promet za ovu nedelju 
je iznosio 3.242,9 tona robe, čija je finansijska vrednost iznosila 61.209.604,00 dinara. U 
odnosu na prethodnu sedmicu količinski obim prometa je veći za 159,43%, dok je 
finansijska vrednost prometovane robe viša za 101,39%. 
 
 
 Preko 90% ovonedeljnog prometa odnosi se na kupoprodaju kukuruza. Cena se 
kretala od 16,55-16,80 din/kg bez PDV-a, s tim da su neke cene uključivale i gratis 
lager, bez jasno izraženog nedeljnog trenda. Cena kukuruza standardnog kvaliteta, bez 
gratis lagera se kretala u rasponu od 16,60 do 16,70 din/kg bez PDV-a, ponderisana 
cena je bila 16,66 din/kg bez PDV-a, što je pad od 0,84% u odnosu na prethodnu 
nedelju. Takođe je prometovano i kukuruzom sa povećanom vlagom čija se cena kretala 
u rasponu od 16,40-16,50 din/kg. 
 
 
 Cena pšenice je i protekle nedelje varirala u odnosu na jasno postavljene 
parametre kvaliteta, a jedini zaključeni ugovor se odnosio na pšenicu proteina 11% po 
ceni od 17,15 din/kg bez PDV-a, uz gratis lager. Ponuda kvalitetnije pšenice se kretala u 
rasponu od 17,60-18,20 din/kg bez PDV-a ali nije pronašla kupca. 
 
 Jedan jedini ugovor zrna soje dovoljno govori o smanjenoj tražnji, i zaključen je  
po ceni od 47,00 din/kg bez PDV-a uz primenu samo negativne bonifikacije. 
 
 Od ostalih roba zaključena je kupoprodaja mineralnog đubriva AN po ceni od 27,90 
din/kg bez PDV-a na paritetu fco kupac. 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati 
su u sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 

 
 Berzanski index PRODEX je na dan 26.01.2018. godine bio na nivou od 207,64 in-
deksnih poena, što je za 0,33 indeksnih poena manje u odnosu na vrednost iz prethodne 
nedelje.  

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. 

167,9 18,26-18,37 167,9 18,26-18,37 -0,84% 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. gratis 
lager do 28.2. 

2500 18,21 2500 18,21 - 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. gratis 
lager do 15.3. 

300 18,26 100 18,26 - 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. vlaga 
do 14,5%, 
primese do 2% 

200 18,48 100 18,48 - 

Kukuruz, rod 
2017. vlaga do 
16% 

100 18,04-18,15 100 18,04-18,15 - 

Kukuruz, rod 
2017. vlaga do 
17% 

50 18,15 - - - 

Pšenica, rod 
2017. proteini 
minimum 10,5%, 
gratis lager do 
23.2. 

1000 18,86 200 18,86 - 

Soja, rod 2017. 
uz primenu 
samo negativne 
bonifikacije 

50 51,70 50 51,70 - 

AN, fco-kupac 25 30,69 25 30,69 - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, MARTOVSKI  FJUČERS 2018. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 155,28 $/t 156,38 $/t 154,84 $/t 159,10 $/t 159,62 $/t 

Kukuruz 138,73 $/t 138,58 $/t 138,26 $/t 140,31 $/t 139,84 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je poskupela 2,16%, a kukuruz 
je poskupeo 1,08%. 
 
 Slabljenje dolara je pružilo podršku cenama američkih roba. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, mar 18. 359,07 $/t 361,64 $/t 362,37 $/t 364,58 $/t 364,58 $/t 
Sojina sačma, mar 18. 331,60 $/t 338,60 $/t 339,60 $/t 342,00 $/t 340,40 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja je poskupela 1,97%, a sojina 
sačma je poskupela 3,65%. 
 
 Suša u Argentini i najava kiše u Brazilu koja bi mogla da uspori žetvu, uticale su 
na kretanje cene soje.  

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - 152,57 €/t (fjučers mar 18) 

EURONEXT PARIZ 156,50 €/t (fjučers mar 18) 151,75 €/t (fjučers mar 18) 

 U Budimpešti u odnosu na prethodnu nedelju, kukuruz  je pojeftinio 0,25%. 
 
 U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je poskupela 0,48%, a kukuruz 
je poskupeo 0,17%. 
 
 Evropska pšenica i dalje ostaje pod pritiskom snažnog evra, ali takođe i 
konkurencije argentinske i crnomorske pšenice sa međunarodnom tržištu. 


